ПРОТОКОЛ № 41
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков
«Содействия организациям проектной отрасли»

 «28» марта 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:
[bookmark: СписокПрисутсвующих]Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают участие 3 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
[bookmark: ПовесткаДня]
1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации.
4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации.
5. Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации.

[bookmark: Вопросы]
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:
Общество с ограниченной ответственностью «ТСМ Альянс» (ОГРН 1155047013505, ИНН 5047176993),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью                           «ТСМ Альянс» (ОГРН 1155047013505, ИНН 5047176993).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании поданного заявления присвоить ООО «ТСМ Альянс» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит» (ОГРН 1155476040961, ИНН 5401952609),
Общество с ограниченной ответственностью Финансово-промышленная компания «Атлас» (ОГРН 1177746059116, ИНН 7702412086),
Общество с ограниченной ответственностью «КВАНТА» (ОГРН 5167746427437, ИНН 7720362790),
Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭКОМАТИКА» (ОГРН 1195081026403, ИНН 5049024516),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит» (ОГРН 1155476040961, ИНН 5401952609)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью Финансово-промышленная компания «Атлас» (ОГРН 1177746059116, ИНН 7702412086)  в связи с исключением права выполнения работ по подготовке проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства согласно поданного заявления.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «КВАНТА» (ОГРН 5167746427437, ИНН 7720362790)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭКОМАТИКА» (ОГРН 1195081026403, ИНН 5049024516)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа и сменой местонахождения согласно поданного заявления.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП СОПО от ООО «ИджЭнерго» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с ограниченной ответственностью «ИджЭнерго» (ОГРН 1137746953431, ИНН 7715978834)  с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которого по одному договору не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:
1.	Общество с ограниченной ответственностью «КД» (ОГРН 1175027008595, ИНН 5040147915),
2.	Индивидуальный предприниматель Наривончик Даниил Александрович (ОГРНИП 308720503800031, ИНН 720500984308),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «КД» (ОГРН 1175027008595, ИНН 5040147915) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 28 марта 2023 г.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации удовлетворить заявление Индивидуальный предприниматель Наривончик Даниил Александрович (ОГРНИП 308720503800031, ИНН 720500984308) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 28 марта 2023 г.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила внести изменения в повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации и утвердить повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «20» апреля 2023 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени из 11 (одиннадцати) вопросов (Приложение № 1).

РЕШИЛИ: Внести изменения в повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации и утвердить повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «20» апреля 2023 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени из 11 (одиннадцати) вопросов (Приложение № 1).
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

[image: ][image: ][image: ]
	Председатель

_____________________(Белоус А. С.)
	Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 41
от «28» марта 2023 года
Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня
очередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об утверждении отчета об исполнении сметы (бюджета) СРО АП СОПО в 2022 году;
2. Об утверждении сметы (бюджета) СРО АП СОПО на 2023 год;
3. Об утверждении отчета генерального директора СРО АП СОПО по итогам работы в 2022 году;
4. Об утверждении отчета независимой аудиторской компании о проведении аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО АП СОПО в период с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.;
5. Об утверждении отчета правления СРО АП СОПО по итогам работы саморегулируемой организации в 2022 году;
6. Об утверждении отчета Контрольной комиссии СРО АП СОПО за 2022 год;
7. Об утверждении отчета Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО за 2022 год;
8. Об утверждении в новой редакции Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»;
9. Об утверждении в новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;
10. Об утверждении в новой редакции Положения о процедуре рассмотрения жалоб (обращений) на действия (бездействие) членов саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли»;
11. Разное.

[image: ][image: ][image: ]
	Председатель

_____________________(Белоус А. С.)
	Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

[image: X:\1C\Vadim_1C\Шаблоны печатных форм\СОПО\Фирменный бланк СОПО\Лого.jpg]

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)
105082, г. Москва, Спартаковская пл., д.14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:
	С
	Р
	О
	-
	П
	-
	1
	6
	6
	-
	3
	0
	0
	6
	2
	0
	1
	1
	,

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с:
1. [bookmark: ПовесткаДня2]Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации.
4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации.
5. Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации.

[bookmark: _GoBack]Приложения:
1. Протокол № 41 Правления СРО АП СОПО от «28» марта 2023 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 41 от «28» марта 2023 г.

[image: ]
[image: ]

Генеральный директор							Ткачев А.А.
«28» марта 2023 г.
[image: X:\1C\Vadim_1C\Шаблоны печатных форм\СОПО\Фирменный бланк СОПО\Подвал.jpg]
image5.png

image6.png

image7.jpeg
Camoperynupyemas opraHusaums Accoumaums NPoeKTMPoBLUMKoB «CoaencTBUA OpraHu3aumsaM NPOEKTHON OTPaC/u»
Ten: +7 (495) 902-74-82 | e-mail: info@np-sopo.ru | www.np-sopo.ru
105082, r. Mockea, CnapTaxosckas ni., A.14, ctp.1 | OTPH 1107799034287 | UHH 7701063065 | KM 770101001

image1.png

image2.png

image3.png

image4.jpeg
ij CPO AN CONO
Accouunauyunsa
NMPOEKTUPOBLLINKOB